ay
tus

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 90/2021 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 01 de março de 2021.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 97/2021

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 97/2021, de autoria do Nobre Vereador
Valdenor de Jesus G. Fonseca, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião
Ordinária, realizada no dia 09 de fevereiro de 2021, informamos:

1 e 2- São 04 (quatro) ortopedistas que atuam na rede atualmente, cujas
demais informações sobre o tema podem ser obtidas no site oficial do município.

3 a 6 - Conforme a demanda se apresenta, a Secretaria Municipal de Saúde
está atenta para os mecanismos de adequação/contratação.

7 - O atendimento de ortopedista está regular.
8 - Havendo a necessidade de avaliação de especialista nos prontos-socorros,

a retaguarda à distância é acionada, a qual é contemplada na contratualização firmada
com a Santa Casa de Misericórdia.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  PATRÍCIA ARTINO:
Secretária Municipal de [Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE | diiy
S. BÁRBARA DOESTE |

DATA: 01/03/2021 |

HORA: 16:31 RE
Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº
97/2021

Autoria: Secretaria Municipal de
Governo
Assunto: Requer informac o es da
Administrac a o Municipal
principalmente da Secretaria de

Chave: 068F9

PROTOCOLO

D1634/2021
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000